БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                    БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

     Р А Ш Э Н Н Е                                    Р Е Ш Е Н И Е

 25 ноября 2024 г. № 3345

       г. Баранавічы                                                       г. Барановичи

Об организации работы елочных
базаров

В связи с проведением предпраздничных мероприятий и в целях

максимального удовлетворения спроса населения города на новогодние

деревья в связи с Рождественскими праздниками и Новым 2025 годом,

рассмотрев обращения субъектов хозяйствования об организации

торговли, руководствуясь статьей 41 Закона Республики Беларусь

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в

Республике Беларусь», Барановичский городской исполнительный

комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень мест размещения ёлочных базаров на

2024 год по г. Барановичи согласно приложению.

2. Разрешить субъектам хозяйствования, согласно поданным

заявлениям, организовать торговлю новогодними деревьями в период

с 21 по 31 декабря 2024 г.

          3. Определить режим работы ёлочных базаров без выходных:

Государственное лесохозяйственное учреждение «Барановичский

лесхоз» (далее – ГЛХУ «Барановичский лесхоз»):

на территории ГЛХУ «Барановичский лесхоз» по ул. Маяковского,

7, режим работы с 09.00 до 15.00 часов,

открытая площадка с покрытием по ул. Наконечникова, 29а, режим

работы с 11.00 до 20.00 часов,

торговая площадка ГЛХУ «Барановичский лесхоз», ул. Тельмана,

100Е, режим работы с 09.00 до 20.00 часов;

Государственное лесохозяйственное учреждение «Ляховичский

лесхоз» (далее – ГЛХУ «Ляховичский лесхоз»):

открытая площадка с покрытием по ул. 50 лет БССР, у дома № 86

(магазин «Алми»), режим работы с 11.00 до 15.00 часов,

открытая площадка с покрытием по ул. Тельмана, у дома № 165

(магазин «Алми»), режим работы с 11.00 до 15.00 часов.

4. Субъектам хозяйствования:

4.1. в ассортимент реализуемых товаров включить новогодние

деревья (ели, сосны и другие, композиции из веток деревьев);

4.2. оборудовать рабочее место; указать на вывеске наименование

субъекта хозяйствования, учетный номер плательщика, режим работы;

прейскурант цен;

4.3. обеспечить соблюдение санитарных, противопожарных норм,

правил торговли, техники безопасности, безопасности дорожного

движения, действующего законодательства, а также соблюдение

законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения.

5. Руководителям торговых предприятий: общества с

ограниченной ответственностью «Афган-сервис», закрытого

акционерного общества «Юнифуд», общества с ограниченной

ответственностью «ЛЕО», в период с 21 по 31 декабря 2024 г. оказать

содействие в предоставлении площадей ГЛХУ «Барановичский лесхоз»

и ГЛХУ «Ляховичский лесхоз» для хранения товарного запаса

новогодних деревьев в ночное время.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

первого заместителя председателя горисполкома, отдел торговли и услуг

горисполкома.

Председатель  М.А.Антонюк

Приложение
к решению
Барановичского городского
исполнительного комитета
25    .11.2024 № 3345

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения ёлочных базаров на 2024
год по г. Барановичи

№
п/п

Место размещения объекта Адрес Наименование
торговой организации

1. Центральная часть города
 территория ГЛХУ «Барановичский

лесхоз»
ул. Маяковского, 7 ГЛХУ «Барановичский

лесхоз»
2. Северный микрорайон
 открытая площадка с покрытием

по ул. Наконечникова, 29а
ул. Наконечникова,
29а

ГЛХУ «Барановичский
лесхоз»

3. Район «Боровки»
3.1. открытая площадка с покрытием

по ул. 50 лет БССР, у дома № 86
(магазин «Алми»)

ул. 50 лет БССР,
у дома № 86

ГЛХУ «Ляховичский
лесхоз»

4. Восточный микрорайон
 открытая площадка с покрытием

по ул. Тельмана, у дома № 165
(магазин «Алми»)

ул. Тельмана, у дома
№ 165

ГЛХУ «Ляховичский
лесхоз»

5. Район Текстильного микрорайона
 Торговая площадка Барановичского

лесхоза
ул. Тельмана, 100Е  ГЛХУ «Барановичский

лесхоз»
6. площадка возле КУТП «Дом

торговли «Радуга» г. Барановичи»
ул. Советская, 65 КУМОП ЖКХ

«Барановичское
городское ЖКХ»